



بیژن سورانی



## آوارگی تواین شهر هزار در داره!

روزهای پایانی سال به سرعت برق در حال گذر است. در این شهر در نداشت هستند افرادی که به دلایل مختلف از سقف خانه محروم شده‌اند. برخی به انواع آسیب‌های اجتماعی دچار شده‌اند و عده‌ای کوچک و پس‌کوچه شهر را گز می‌کنند تا روز خود را به شب برسانند.

روز گذشته جوان حدوداً سی‌ساله‌ای زیر باران رحمت الهی با وسيله‌ای مشغول واریسی صندوق صدقات بود، با چنان مهارتی از صندوق اسکانس مجاله‌شده را بیرون می‌کشید که اگر فردی می‌خواست پول به صندوق بیندازد باید چند دقیقه صقیه سعی می‌کرد تا بتواند پول را از درچه صندوق به داخل آن بیندازد. چند دقیقه کارهای او را مشاهده کردم ، انگار نه انگار من در کنار او ایستاده بودم. وقتی پرسیدم چه کار می‌کنی با صداقت گفت: «دارم صندوق صدقات را خالی می‌کنم و سهمم را از کمک‌های مردمی بر می‌دارم.» گفتم سهم؟ جواب داد: «بله کسی نیست که به ما کمک کند. مسئولان فقط حرف می‌زنند!اگر این صندوق صدقات هم نبود نمی‌دانم چکار باید می‌کردم با آوارگی‌ام.»

چطور راحت صندوق را خالی می‌کنی؟ «همه را خالی نمی‌کنم فقط پول‌های کاغذی را بیرون میارم سهم بقیه ته صندوق می‌مونه.»

چطوری اینکار را می‌کنی؟ «شغلم قبل از اینکه خانواده‌ها مرا طرد کند، مکانیکی ماشین‌های سنگین بود، حالا با چند تا سسیم و یک باتری ساعت، چراغ قوه درست کردم تا بتوانم داخل صندوق را ببینم و پول‌های کاغذی را بیرون بکشم.»

گفت یکسال و نیم است در خیابان‌ها آوار است و روزانه چند صندوق صدقات را خالی می‌کنه ، می‌گفت از ۳۰ تا ۱۰۰ هزار تومان را از صندوق‌ها در می‌آورد.

هر روز این کار را می‌کنی؟ «نه فقط پول خورد و خوراکم در دایرم کافیه، خدا مردم و کمیته را حفظ کنه که فکر ما بی‌خانمان‌ها هستن» چرا نمیری خودت را به کمیته امداد معرفی کنی، سرش را پایین گرفت و گفت: «اعتیاد هم دارم و چندبار رقت کمپ ترک کنم، نشد.انوجا خوب رفتار نمی‌کنند و ترک اون شرایط سخته، اینکه خیلی‌ها بدون ترک کردن انوجا را ترک می‌کنند.»

شعب‌ها کجا می‌خواهی؟ «عین بقیه کار تن خواب‌ها، تو سوله‌های بی‌خانمان‌ها و روزهای گرم تو پارک و گوشه‌های که سقف داشته باشه.» پول‌های مردم غذا و لباس گرم میدن و هر وقت پول ندارم، کمک می‌کنن، بعضی وقت‌ها ما موران شهر داری با ماشین دنبال ما میان و بازم زیاد فرقی نمی‌کنه کار که نداشته باشی آوار‌های. اعتیاد هم که به درسر شده.»

پول‌های صندوق را که تو جیبیش گذاشت، گفت: «آوارگی تواین شهر هزار در داره، ولی در مانش خیلی سخته هر روز که می‌گذره انگار من از خودم ادم میاد. وقتی بچه‌های سه‌چاره‌ها را می‌بینم، ملم می‌سوزه که فردا اون عین من بشن و شایدم بدتر از من !»

چشاش پر از اشک شده و باران صورتش را خیس کرده‌بود. با بغض گفت: «انگار روزگار با ما نیست، من موندن خیابون و صندوق‌ها…»

راهش را کشید و رفت به آسمون نگاه می‌کرد، انگار چشم انتظار بود.



## محقق ایرانی پارچه‌ای

## با قابلیت تولید برق عرضه کرد

سوزان دارایی، محقق ایرانی مقیم سوئد موفق به ابداع نخ‌های سلولزی رسانایی شده‌است که می‌توان از آن برای بافت پارچه‌های با قابلیت تولید برق استفاده کرد.

دارایی که دانشجوی دکتری دانشکده شیمی و مهندسی شیمی در دانشگاه چالمرز سوئد است، معتقد است در آینده با استفاده از این فناوری می‌توان لباس‌های تولید کرد که علاوه بر گرم کردن افراد و حفاظت از بدن برای تولید برق هم قابل استفاده خواهند شد.

وی در این مورد می‌گوید: موادی که در حال حاضر برای تولید البسه رسانا مورد استفاده قرار می‌گیرند هم کمیاب بوده و هم در برخی موارد سمی هستند، اما مواد مورد استفاده در این تحقیق هم ارگانیک و هم تجدیدپذیر هستند، بنابراین با استفاده از آنها می‌توان البسه الکترونیک تولید کرد. وی و همکارش قبلاً با استفاده از الیاف ابریشمی هم پارچه قادر به تولید برق ساخته بودند، اما معتقدند سلولز ظرفیت بسیار بیشتری برای این کار دارد. این فناوری مبتنی بر استفاده از نخ‌های سلولزی تهیه‌شده از چوب است که یک جوهر الکترونیکی آغشته به مواد رسانا که از نوعی پلیمر زیستی تهیه‌شده به آن اضافه می‌شود. این پلیمر PEDOT:PSS نام دارد.

## روش نوین محققان کرمانی

### در درمان سوختگی قرنیه چشم

معاون علوم و تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: استان کرمان به واسطه تحقیقات پیشرو در عرصه سلول‌های بنیادین برای اولین بار در جهان توانسته‌است نتایج تحقیقاتی خوبی را در درمان سوختگی قرنیه چشم روی شش بیمار در فاز اول به دست آورد وفاز دوم را نیز با تعداد بیماران بیشتری آغاز کرده‌است. عباس پرداختی به تحقیقات دو ساله محققان و پژوهشگران کرمانی در درمان سوختگی قرنیه چشم اشاره کرد و گفت: یکی از شایع‌ترین موارد که منجر به نابینایی اشخاص در شغل‌هایی مانند جوشکاری، باتری‌سازی و بعضاً آسیدبازی‌ها صورت می‌گیرد سوختگی قرنیه چشم با مواد اسیدپنه است؛ بنابراین درمان این امر محقق شده‌است.

معاون علوم و تحقیقات دانشگاه علوم پزشکی کرمان افزود: تحقیقات بالینی درمان سوختگی قرنیه چشم ابتدا روی چشم خرگوش موفقیت‌آمیز بود و بعد از دریافت مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه علوم پزشکی کرمان روی شش بیمار که دچار سوختگی قرنیه با آهک یا گدازه‌های فلزی یا اسید باتری بودند که بعضاً در برخی موارد پیوند قرنیه از جسد را هم داشتند، اما موفقیت‌آمیز نبود، آغاز شد و از دور چشمی که دچار سوختگی بودند یک چشم را مورد تزریق سلول‌های بنیادین قرار دادیم که بر اساس شاخصه‌های ابداعی دانشگاه کرمان بود. عباس پرداختی با بیان اینکه درمان این شش بیمار بسیار موفقیت‌آمیز بود و اکنون وارد فاز دوم درمان شده‌ایم، گفت: بعد از تجربه در مان در فاز اول اکنون به فاز دوم روی تعداد بیشتر بیماران متمرکز شده‌ایم که با همکاری برد تخصصی چشم پزشکی کشور شروع شده‌است؛ بنابراین خیلی امیدوار هستیم بتوانیم برای کسانی که دچار سوختگی‌های شیمیایی به هر دلیلی در سطح قرنیه شده‌اند، از این فناوری استفاده کنیم.

شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۶ | ۲۹ رجب ۱۴۴۲

# جامعه

سرویس اجتماع۰۸۸۹۸۴۴۰



روزشماره جوان | شماره ۶۱۶۷

# افزایش بستری کودکان کرونایی زیر ۱۰ سال به ۱۱ درصد

مرحله جدید زمایش کمک‌های مؤمنانه آغاز شد



گزارش یک

زهرآچندری



محمدرضا عباسی ا‌مهر

با وجود آنکه به‌طور رسمی سفرهای نوروزی به شهرهای قرمز و نارنجی ممنوع است، اما طی روزهای اخیر تمامی کارکنان حوزه سلامت از شخصی وزیر بهداشت گرفت‌ه تا یز شکان و پرستاران از مردم در خواست می‌کنند برای کمک به شکستن زنجیره انتقال کرونا سفر نزنند. کرونای انگلیسی قربیا در همه استان‌های کشور به گردش در آمده و برخی نشانه‌ها از جهش ویروس نا‌جدار برای فوران و فاجعه آفرینی حکایت دارند. یکی از این نشانه‌ها افزایش درصد بستری کودکان است.

تا ۱۰ بهمن ۱۳۹۶ سال به ۱۱ درصد است. هر چند روند فوئی‌های کرونایی در روزهای اخیر کاهش داشته‌است، اما پیش‌بینی می‌شود تبعات سفرها و خریدهای نوروزی در افزایش میزان

ابتلا به کرونا از هفته سوم فروردین به بعد خود را نشان دهد. با تمام اینها هنوز تصمیمی برای ممنوعیت سفر گرفته نشده‌است و آن طور که وزیر کشور خبر داده به جز شهرهای قرمز و نارنجی، سفر به بقیه شهرستان‌ها و شهرهای کشور آزاد است. در عین حال قرار است پروتکل‌های بهداشتی سختگیرانه‌ای در ایام نوروز اعمال شود. البته آخرین تصمیم‌گیری‌ها درباره محدودیت سفر در نوروز کرونایی بناست روز ۲۵ اسفند اعلام شود. در عین حال

برای مدیریت شیوع کرونا مر‌حله جدید طرح شهید سلیمانی هم آغاز شده و به مناسبت روز میث پیامبر (ص) مرحله جدید زمایش کمک‌های مؤمنانه بسیج نیز کلید خورد.

سفرهای نوروزی و تبعات احتمالی آن این روزها به اصلی‌ترین دغدغه نظام سلامت تبدیل شده‌است. به گفته سیما سادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت ویروس جهش یافته انگلیسی در

اغلب استان‌های کشور در حال چرخش است و با توجه به قدرت سرایت بسیار بالای آن هرگونه اقدام به سفر می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری را به همراه داشته‌باشد. وی تأکید کرد: «همواره

با افزایش سفرهای بین شهری شاهد افزایش مراجعه به بخش‌های سرپایی و ایجاد روند رو به رشد موارد بستری و مرگ و میر ناشی از کووید ۱۹ هستیم.» وزیر کشور هم از اجرای پروتکل‌های سختگیرانه برای سفرهای نوروزی خبر داد. به گفته‌وی و برپایی چادرهای مسافرتی در بوستان‌ها و کنار خیابان و استفاده از مدارس و خانه‌های شخصی که مورد اطمینان نیز برای اسکان در ایام نوروز ممنوع است.

**آخرین آمار شیوع**

تاخت و تاز کرونا در کشور همچنان ادامه دارد و تنها در ۲۴ ساعت منتهی به روز جمعه ۱۲ اسفند ماه، هزار و ۸۸ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شده‌است که ۵۹۳ نفر از آنها سفرها و خریدهای نوروزی در افزایش میزان بستری در کشور شناسایی شده‌است که ۱۹ کووید ۱۹ و ۵۵۸ نفر رسید. در همین زمان، ۵۳ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۶۱ هزار و ۶۹ نفر رسید. تاکنون یک میلیون و ۴۷۷ هزار و ۵۸۸ نفر از بیماران بهبود یافته از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند، همچنین هزار و ۸۲۹ نفر از بیماران مبتلابه کوروید ۱۹ در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار داند.

**افزایش بستری کودکان زیر ۱۰ سال به**

**۱۱ درصد**

شاید برای مردمی که بیش از یک سال است با پروتکل‌های سختگیرانه زندگی می‌کنند، خانه‌نشینی ایام آزار سال و نوروز سخت باشد، اما به گفته نادر توکلی، معاون درمان ستاد کرونا استان تهران آثار سفرها و عدم رعایت پروتکل‌ها در خریدهای نوروزی از هفته سوم فروردین ماه آشکار خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه ظرف دو هفته اخیر در حال تجربه روند ثابت بستری در تهران هستیم، گفت: «حدوداً ۲۶۰ تا ۳۰۰ بستری روزانه در بیمارستان‌های استان داریم و موارد سرپایی هم

تهران گفت: «نیروهای بسیج و سپاه در روزهای شکل‌گیری بحران کرونا، در ابتدای صفا ارائه خدمت حاضر بودند.»

وی طرح ملی شهید سلیمانی را تجلی مهرورزی و مودت اجتماعی و نماد بزرگ ایثار دانست و افزود: «گام چهارم این طرح، کلید خورد و امیدوارم همچون مراحل گذشته، کارنامه درخشانی از خدمات این مرحله نیز به نمایش گذاشته شود.» زالی در خصوص استفاده پهنه و هوشمندانه از ظرفیت بسیج اقتصار گفت: «بهره‌وری از این خلافتانه است. همچنین بالغ بر ۳۲ هزار بسیجی داوطلب سپاه تهران در این طرح مشارکت دارند و این حضور مستمر بسیجیان با حجم بالای خدمات، تهران را راکرودار و پیشستاز نسبت به سایر شهرهای کشور کرده‌است.» رئیس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران افزود: «در قالب برنامه استقرار کلینیک‌های سپاه، برای تقویت لجستیک، ۱۸۴ پایگاه موقت به سمت سپاه تهران برای استمرار خدمات همیشسانی و لکه‌گیری قالب طرح شهید سلیمانی شکل گرفت و در ۳۷۰ محل فعالیت می‌کرد.»

**همراهی ۶ میلیون بسیجی داوطلب در مرحله نخست طرح شهید سلیمانی**

سردار غلام‌رضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین، نیز در این مراسم با اشاره به روند آزمایشات فاز انسانی و آکسن‌های تولید داخل آنهایی که بستری می‌شوند بدحال تر هستند، از طرفی درصد بستری افراد زیر ۱۰ سال به ۱۱ درصد رسیده‌است؛ در حالی که پیش از این و در ماه‌های قبل این درصد کمتر بود.»

وی با اشاره به کاهش میزان رعایت پروتکل‌ها در

نوروز تصریح کرد: «این خطر بزرگی است که اثرات آن را در هفته سوم فروردین خواهیم دید.» از طرف دیگر با آغاز سفرهای نوروزی اشکال

مختلف کرونا را در تهران خواهیم دید؛ زیرا سفر از تهران و به تهران به عنوان پایتخت می‌تواند آمار بالایی داشته‌باشد. البته آخرین تصمیم‌گیری‌ها در مورد سفرهای نوروزی به روز ۲۵ اسفند ماه موکول شده‌است.» توکلی از مردم خواست به جز در موارد ضروری اقدام به سفر نکنند؛ چراکه

در حال حاضر میزان سرایت‌پذیری ویروس جهش‌یافته کرونا نیز بسیار بالاست. از نگاه معاون درمان ستاد کرونا استان تهران، روز موج چهارم بیماری در بخش بیماران سرپایی اتفاق افتاد، اما ابتلاها بعد از سفرها و خریدهای نوروزی خودشان را از هفته سوم فروردین نشان می‌دهند.

**اجرای طرح شهید سلیمانی در ۲۷۰ محله تهران**

یک سال اخیر با تمام سختی‌ها اما عرصه حضور شهید سلیمانی هم آغاز شده و به مناسبت میث رسول اکرم(ص) و عید نوروز در کنار اجرای مرحله جدید طرح حاج قاسم سلیمانی برای بیماریابی کمک بسیج به توسط بسیج، سپاه و سایر نهادها و شیوع بیماری کرونا، مرحله جدید زمایش کمک‌های مؤمنانه کلید خورد.

علیرضا زالی، رئیس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران در مراسم آغاز مرحله جدید زمایش کمک‌های مؤمنانه و نمایش دستاوردهای یک ساله کمک‌های مؤمنانه سپاه

## مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

## ۲۶۳

ی‌لی است برای خودش؛ زمین فوتبال است و شوت‌ها و دریبل‌های او!

اما یک لحظه با یش سر خود، دست راستش می‌شکند.

دستی که باید مدتی در گچ باشد. گچ را که باز می‌کنند، باورش نمی‌شود. چرا دستش اینقدر نحیف شده؟!

چون کار نکرده... عقل و فکر نیز همینطور است: کار نکنند، ضعیف می‌شود!

خب! از عقلمان چطور کار بکشیم؟ آها... این سؤال، جوابی ساده دارد و جوابی دشوار.

جواب ساده آنکه جدول، سودوکو و معما حل کنیم. بازی فکری کنیم و...

جواب دشوار آنکه ببندیشیم. بین بدویدت انتخاب کنیم. بنویسیم. نقادی نموده، تحمل مخالف کنیم. از مدیتیشن و پرده‌اش فضایی کمک بگیریم. بر نامه‌ریزی کنیم. مهربان تازه به‌یاموزیم. مشورت کنیم. مطالعه نموده، شخصیتمان را توسعه دهیم. تمرکز، توجه و دقت را تمرین نموده، دنبال راه‌حل بگردیم و...

دوستان! این فهرست اهمیتی دارد که آن سرش‌نا‌پیدا است!

## سفر

## نیمی از زندانیان مشغول کارند

بسیاری از نظام‌های حقوقی کشورهای مختلف، زندان را ایستگاه آخر می‌دانند و اعتقاد به تنبیه مجرم دارند. حال آنکه در نظام حقوقی کشور زندان ایستگاه آخر نیست، بلکه فرصتی برای بازگشت زندانیان به جامعه است. مصداق بارز این قضیه، شاغل بودن نیمی از زندانیان در برخی از استان‌های کشور است.

برخلاف تبلیغات رسانه‌ای معاند نظام، زندانیان شاغل در زندان‌های کشور بابت شغلی که دارند، دستمزد دریافت می‌کنند. بسیاری از رسانه‌های ضدانقلاب اما تلاش می‌کنند اینطور القا کنند که از زندانیان در ایران بیگاری کشیده می‌شود.

سازمان زندان‌ها نمی‌تواند زندانیان را ثروتمند کند، بلکه تلاش دارد آنان را توانمند کند تا شغل آبرومندانه یا درآمد‌مکفی داشته‌باشند. دستاورد زندانیان در یکسال اخیر به قدری افزایش یافته که امسال برای نخستین‌بار در برخی از استان‌های کشور فروشگاه‌هایی برای عرضه تولیدات این افراد ایجاد شد.

در همین رابطه روز گذشته رئیس سازمان زندان‌ها با بیان اینکه زندانبانی در نظام دینی با نظام‌های غیردینی تفاوت دارد، یکی از شاخصه‌های مهم در این زندانبانی بی تفاوت نبودن نسبت به زندانی و سرنوشت اوست، گفت: شعار ما این است «نه بیگاری، نه بیگاری»؛ چراکه اعتقاد داریم بیگاری برای زندانبانی تفاوت‌ندانی نسبت به زندانی و سرنوشت اوست، گفت: شعار ما این است «نه بیگاری، نه بیگاری»؛

چراکه اعتقاد اسلامی می‌توجه به تفاوت‌ندانی نسبت به زندانی و سرنوشت اوست، رئیس سازمان زندان‌ها افزود: یکی از زمینه‌های بروز جرم بیگاری و نداشتن شغل است و اگر بنیادت در زندان از بازگشت زندانی به زندگی سالم نامید نشویم باید ضمن ریشه‌یابی علل جرم به فکر شغل مناسب برای او باشیم.

عضو شورای عالی قوه قضائیه تصریح کرد: اگر ما در زندان درست عمل نکنیم، کل جامعه آسیب می‌بیند، از این‌رو برای توسعه امنیت اجتماعی همه نهادها باید با هم همکاری کنند. یکی دیگر از شاخصه‌های زندانبانی اسلامی می‌توجه به خانواده زندانبان است. بارها از فرزندان زندانیان شنیده‌ایم که گفته‌اند گناه پدرمان را به‌بای ما ننویسید. اگر مراقب خانواده زندانی نباشید و خدای ناکرده فرزند زندانی وارد چرخه جرم شود، این بدان معناست که عملکرد ما ناقص بوده‌است.

اسپن در بخش استان‌ها همچون استان کردستان بیش از ۵۰ درصد محکومان واجد شرایط در زندان‌ها مشغول به کار هستند که تا کنون سابقه نداشت‌است.

جالب اینکه هفته گذشته هم نمایشگاه و فروشگاه هزارقلم از تولیدات صنایع دستی زندانیان استان اصفهان در تهران گشایش یافت و تا پایان فروردین ماه دایر است. سود حاصله از فروش این صنایع صرف توسعه اشتغال زندانیان خواهد شد. پس از برداشت هزینه مواد اولیه و مصالح مورد نیاز برای تولید این صنایع در معرض فروش، ۳۰ درصد مبلغ باقیمانده ب‌زای هزینه‌های جاری کارگاه مانند هزینه انرژی برداشته می‌شود و ۷۰ درصد باقیمانده هم به زندانی تولیدکننده صنایع پرداخت می‌شود.

## خبرگزینانه

- معاون فنی و فناوری‌های نوین سازمان انتقال خون ایران گفت: کمتر از ۱۰ درصد از بهبودیافتگان کرونا پلاسما اهدا کردند.
- رئیس کمیته امداد با اشاره به آغاز رسمی پوشش ایران مهربان از سالروز میلاد امیرالمؤمنین (ع) گفت: با توجه به ظرفیت‌های گسترده سازمان بسیج مستضعفان، امیدوارم با جذب یک میلیون خدمت‌رسان تا سال ۱۴۰۰، هیچ بستیم بدون حامی در کشور نداشته باشیم.
- مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از افزایش اتوبوس‌های پایتخت در روزهای پایانی سال خرداد و گفت: ناوگان اتوبوسرانی در دهه آیداسفند با تمام ظرفیت در خدمت شهروندان است.
- با درپلماسی فعال حقوقی و قضایی جمهوری اسلامی ایران ۳۰۶ تن از محکومان افغانستانی در مرحله نخست مبادله محکومان بین دو کشور در چارچوب معاهده انتقال محکومان بین دو کشور در مرز دغاورن به کشور متوجه‌شان منتقل شدند.
- علیرضا صادقی، سرپرست اداره کل حریم شهر تهران درباره آماده‌باش کمیته ویژه صیانت از حریم گفت: همواره صیانت از حریم به عنوان ریه‌های تنفسی شهر تهران دارای اهمیت ویژه‌ای است، بدین منظور امسال هم وقف سنوات گذشته در طرح استقبال از بهار با ابللاغ دستنوراعلمی از ۲۵ اسفند جاری تا ۱۶ فروردین ۱۴۰۰ هر گونه عملیات عمرانی در مناطق یازده‌گانه دارای حریم محدود می‌شود.
- مدیر عامل سازمان انتقال خون به نحوه فعالیت مراکز خون در ایام نوروز هم اشاره و عنوان کرد: در ایام نوروز هم همه پایگاه‌های انتقال خون اول فروردین و تمام ادارات کل استانی در ۳۱ مرکز فعال هستند. پس از آن هم در تهران و برخی شهرهای بزرگ کشور پایگاه‌های جامع از دوم فروردین آماده خدمت‌رسانی هستند. در ادارات کل ما براساس رسمی که در فروردین ماه در استان‌ها به پنج نفر از اولین اهدانندگان هدایایی اهدا خواهد شد.
- مترو اعلام کرد: این هفته چهار ایستگاه به بهره‌برداری می‌رسنداین ایستگاه‌ها در مناطق ۵،۲ و ۶ قرار داشته و همگی از تجهیزات ویژه افراد کم‌توان جسمی و حرکتی به همراه علائم و بیاماری‌های مشترک است انسان و دام هم پیشگیری کند و دستاوردی اقتصادی خوبی برای کشور داشته باشد.